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Annotatsiya.  Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasi  tabiiy  resurslari,

jumladan yer, suv foydali qazilmalar, neft-gaz, quyosh energiyasi hamda biologik

resurslarning iqtisodiyotdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, tabiiy resurslardan

oqilona  foydalanish,  ekologik  muammolarni  kamaytirish,  resurslarni  tejash

texnologiyalarini  joriy  etish  hamda  barqaror  rivojlanishni  taʼminlash  masalalari

tahlil qilingan. Maqolada mamlakatning tabiiy boyliklarini asrash va kelajak uchun

saqlab qolish boʻyicha taklif va tavsiyalar berilgan. 
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Abstract.  This article highlights the economic significance of the natural

resources of the Republic of Uzbekistan, including land, water resources, mineral

deposits,  oil  and  natural  gas,  solar  energy,  and  biological  resources.  It  also

analyzes issues related to the rational use of natural resources, the reduction of

environmental problems, the implementation of resource-saving technologies, and

the  achievement  of  sustainable  development.  Furthermore,  the  article  provides
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recommendations  and  practical  suggestions  aimed  at  conserving  the  country's

natural wealth and preserving it for future generations.
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Oʻzbekiston  tabiiy  resurslarga  boy  mamlakatlardan  biri  boʻlib,  uning

hududida  yer,  suv,  foydali  qazilmalar,  neft-gaz,  rangli  metallar  hamda  qayta

tiklanuvchi  energiya  manbalari  keng tarqalgan.  Ushbu resurslar  sanoat,  qishloq

xoʻjaligi va energetika tarmoqlarining rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etadi.

Biroq tabiiy resurslardan samarasiz foydalanish suv tanqisligi, tuproq shoʻrlanishi,

atrof-muhit  ifloslanishi  va  biologik  xilma-xillikning  kamayishi  kabi  ekologik

muammolarni  keltirib  chiqarishi  mumkin.  Shu  sababli  resurslardan  oqilona

foydalanish, ularni muhofaza qilish, energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish

hamda  yashil  iqtisodiyot  tamoyillarini  rivojlantirish  bugungi  kunning  dolzarb

vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Oʻzbekiston  tabiiy  resurslarga  boy  davlatlardan  biri  boʻlib,  foydali

qazilmalar,  yer-suv  resurslari  va  qayta  tiklanuvchi  energiya  manbalariga  ega.

Ushbu resurslar mamlakatning sanoat, qishloq xoʻjaligi va energetika tarmoqlari

rivojlanishining  asosiy  omillaridan  hisoblanadi.  Respublikada  2700  dan  ortiq

foydali qazilma konlari aniqlangan bo‘lib, ularda 100 ga yaqin mineral xomashyo

turlari mavjud.

Oʻzbekiston  oltin  qazib  olish  boʻyicha  dunyoning  yetakchi  davlatlari

qatoriga kiradi. Respublikada 100 dan ortiq oltin konlari aniqlangan boʻlib, ulardan

eng yirigi  Navoiy viloyatidagi  Muruntov konidir.  Qizilqum choʻlida joylashgan

ushbu  kon  dunyodagi  eng  yirik  ochiq  oltin  konlaridan  biri  hisoblanadi  hamda

Navoiy kon-metallurgiya kombinatining asosiy xomashyo bazasi sifatida xizmat

qiladi. Shuningdek, Koʻkpatas, Zarmitan, Marjonbuloq, Guzasoy va Qizilolmasoy

konlari ham oltin qazib olishda muhim ahamiyatga ega.
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Mis resurslari  ham mamlakat  iqtisodiyotida muhim oʻrin tutadi.  Ularning

asosiy qismi Toshkent viloyatining Olmaliq va Ohangaron hududlarida joylashgan

boʻlib,  Olmaliq  kon-metallurgiya  kombinati  Markaziy  Osiyodagi  yirik

metallurgiya  korxonalaridan  biri  hisoblanadi.  Mazkur  hududlarda  mis  bilan  bir

qatorda oltin, kumush, qoʻrgʻoshin va rux kabi rangli metallar ham qazib olinadi.

Mis  resurslaridan  mashinasozlik,  elektrotexnika  va  qurilish  sanoatida  keng

foydalanilib,  uning  eksporti  mamlakat  iqtisodiy  daromadlarining  muhim

manbalaridan biriga aylanib bormoqda.

Qoʻrgʻoshin  va  rux  konlari  Surxondaryo  hamda  Toshkent  viloyatlarida

joylashgan.  Ayniqsa,  Xonjiza,  Uchquloch,  Chinorsoy,  Lashkerek  va  Kulchuloq

konlari ushbu metallar zaxiralariga boyligi bilan ajralib turadi. Qoʻrgʻoshin va rux

metallurgiya  sanoatida,  kimyo  sanoatida  hamda  turli  ishlab  chiqarishda

foydalaniladi.

Volfram va molibden konlari Jizzax, Samarqand hamda Navoiy viloyatlarida

uchraydi.  Qoʻytosh  va  Ingichga  konlari  volfram qazib  olish  boʻyicha  mashhur

hisoblanadi.  Ushbu  metallar  mashinasozlik,  harbiy  sanoat  va  yuqori  haroratga

chidamli  qotishmalar  tayyorlashda  ishlatiladi.  Respublikada  volframning  yangi

istiqboli konlarini oʻzlashtirish boʻyicha geologik izlanishlar davom etmoqda.

Oʻzbekiston uran zaxiralari boʻyicha ham dunyodagi yirik davlatlardan biri

hisoblanadi.  Uran  konlari  asosan  Navoiy  viloyatining  Uchquduq,  Zarafshon  va

Navbahor hududlarida joylashgan. Uran asosan atom energetikasida foydalaniladi.

Jahon statistikasiga koʻra, Oʻzbekiston uran ishlab chiqaruvchi yetakchi davlatlar

qatoriga kiradi. Uran eksporti mamlakat valyuta tushumining muhim manbalaridan

biri hisoblanadi.

Yoqilgʻi-energetika resurslari mamlakat iqtisodiyotining asosiy tayanchidir.

Oʻzbekiston  tabiiy  gaz  zaxiralari  juda  katta  boʻlib,  ular  asosan  Qashqadaryo,

Buxoro,  Surxondaryo  va  Qoraqalpogʻiston  hududlarida  joylashgan.  Gazli,

Shoʻrtan,  Muborak,  Koʻkdumaloq  va  Gʻuzor  konlari  eng  yirik  gaz  konlari

hisoblanadi.  Gazli  koni  1955  -  yilda  aniqlangan  boʻlib,  uzoq  yillar  davomida
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mamlakatning  asosiy  gaz  bazasi  boʻlib  xizmat  qilgan.  Statistik  ma’lumotlarga

koʻra,  Oʻzbekistonda  yiliga  oʻnlab  milliard  kub  metr  tabiiy  gaz  qazib  olinadi.

Tabiiy gaz elektr energiyasi ishlab chiqarish, sanoat korxonalarini energiya bilan

taʼminlash va aholi ehtiyojlarini qondirishda asosiy manba hisoblanadi.

Neft  konlari  asosan  Fargʻona  vodiysi,  Qashqadaryo  va  Surxondaryo

hududlarida  joylashgan.  Mingbuloq,  Koʻkdumaloq,  Fargʻona  vodiysi

Oʻzbekistondagi neft qazib olish boshlangan ilk hududlardan biri  sanaladi.  Neft

mahsulotlari  transport,  energetika  sanoatida  va  kimyo  sanoatida  xomashyo

vazifasini bajaradi.

Koʻmir sanoati resurslari ham iqtisodiyotda muhim ahamiyatga ega. Angren,

Shargʻun va Boysun koʻmir konlari hisoblanadi. Angren koni Markaziy Osiyodagi

eng yirik qoʻngʻir koʻmir konlaridan biri boʻlib, asosan, elektr energiyasi ishlab

chiqarishda foydalaniladi. Shargʻun va Boysun konlari esa Surxondaryo viloyatida

joylashgan boʻlib, toshkoʻmir qazib olishga ixtisoslashgan. Respublikada yiliga bir

necha million  tonna koʻmir qazib olinadi.

Qayta  tiklanuvchi  energiya  manbalari  Oʻzbekistonning  kelajakdagi

rivojlanishida  muhim  oʻrin  tutadi.  Respublikada  yil  davomida  300  dan  ortiq

quyoshli kunlar kuzatiladi. Shu sababli quyosh energiyasi salohiyati  juda yuqori

hisoblanadi. Navoiy, Samarqand  va Buxoro viloyatlarida zamonaviy quyosh elektr

stansiyalari  qurilgan.  Shamol  energetikasini  rivojlantirish  boʻyicha  ham

Qoraqalpogʻiston va Navoiy viloyatlarida yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. Bu

loyihalar  ekologik  toza  energiya  ishlab  chiqarish  va  tabiiy  gaz  sarfini

kamaytirishga xizmat qiladi. 

Biologik  resurslar  Oʻzbekistonning  muhim tabiiy  boyliklaridan biri  boʻlib,

oʻsimliklar,  hayvonot  dunyosi,  oʻrmon  va  yaylovlarni  oʻz  ichiga  oladi.

Respublikada 27 mingdan ortiq oʻsimlik va hayvon turlari uchraydi, ularning bir

qismi endemik va noyob hisoblanadi. Biologik xilma-xillikni saqlash maqsadida

Chotqol  biosfera  qoʻriqxonasi,  Zomin  milliy  bogʻi,  Nurota  va  Qizilqum

qoʻriqxonalari  kabi  muhofaza  etiladigan  tabiiy  hududlar  tashkil  etilgan.  Bu
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hududlar  noyob  turlarni  asrash  va  ekologik  muvozanatni  taʼminlashda  muhim

ahamiyatga ega.

Xulosa. Oʻzbekiston oltin, mis, uran, neft-gaz, yer-suv va biologik resurslarga

boy mamlakatlardan biri boʻlib, ushbu boyliklar iqtisodiy oʻsish, sanoat taraqqiyoti

va  eksport  salohiyatini  oshirishda  muhim  ahamiyatga  ega.  Biroq  resurslardan

samarasiz foydalanish suv tanqisligi, choʻllanish va ekologik muammolarni yuzaga

keltirmoqda. Shu bois tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, energiya tejamkor

va qayta tiklanuvchi texnologiyalarni keng joriy etish hamda ekologik madaniyatni

yuksaltirish barqaror rivojlanishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi.
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